
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Petr Sxxxxxxx 

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-509/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 12.07.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Sxxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 8. 7. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se připravované novely trestního zákoníku. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Příslušný návrh zasíláme v příloze, přičemž materiál je rovněž veřejně přístupný, a to jak na 

stránkách Ministerstva spravedlnosti (https://justice.cz/web/msp/pravni-predpisy-v-

legislativnim-procesu), tak i ve veřejně přístupném systému EKLEP 

(https://odok.cz/portal/veklep/material/KORND3QJZZZ3/). 

Co se týče dotazu na dopad chystané novely na již odsouzené – návrh neobsahuje přechodná 

ustanovení, na jejichž základě by došlo ke snížení již pravomocně uložených trestů nebo 

k ukončení jejich výkonu, novou právní úpravu nebude možné aplikovat na případy, které již 

byly pravomocně skončeny přede dnem nabytí účinnosti zákona.   

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

https://justice.cz/web/msp/pravni-predpisy-v-legislativnim-procesu
https://justice.cz/web/msp/pravni-predpisy-v-legislativnim-procesu
https://odok.cz/portal/veklep/material/KORND3QJZZZ3/

